
1 

 

 
 

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. De Amicis” 

Via delle Tofane, 1 – 24125 Bergamo 

Tel.035/294148 Fax 035/301650 

e-mail bgic80700g@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC80700G  Codice Fiscale : 95118790161 

 

 

CUP B15B17000150007 (10.2.1A-FSEPON-LO-2017-154) 

 
 

Bergamo, 24/01/2018 

 
Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo 
Al Sito Web 

 

Oggetto:  Decreto di assunzione in  bilancio 

 

                    Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

Competenze e ambienti per l’Apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa, espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso  

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   l’Avviso pubblico  AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 – Competenze di 

base  Asse I Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico10.2 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione 

creativa - espressività corporea); Azione 10.2.2. - Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

 

VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 

Gestione Prot. n. AOODGEFID\38439 del 29.12.2017 nella quale utilmente si 

colloca  l’Istituto Comprensivo “De Amicis” di Bergamo; 
 

VISTA   la Nota di autorizzazione del MIUR prot. n.AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con 

la quale si autorizza questo Istituto alla realizzazione del progetto identificato con 

il Codice 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-154 che si riferisce alla proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2  di cui sopra; 

 

 

 

 

mailto:bgic80700g@istruzione.it
mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it




2 

 

 

 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001; 

 

 

Considerato   che trattandosi di entrate finalizzate si deve procedere alla formale assunzione 

del finanziamento  in bilancio anno finanziario 2018 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate;  
 
VISTO   l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006  che prevede l’utilizzazione di  

             una codificazione  contabile di tutte le iniziative cofinanziate con Fondi Strutturali;  

  

DECRETA 

  

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2018 

dei fondi relativi al progetto FSEPON come di seguito specificato: 

  

  

Sottoazione   Codice progetto  Importo autorizzato  

 

10.2.1A 

 

10.2.1A-FSEPON-LO-

2017-154 

 

€ 16.446,00 

  

  

Il finanziamento  viene  iscritto  nelle  Entrate  del  Programma  Annuale es. 2018 

all’Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti locali” ed  imputato alla voce 01  “Finanziamenti 

UNIONE EUROPEA (U.E.) Fondi Vincolati ed imputato alla sottovoce 03 “Fondi Strutturali 

 Europei – P.O.N. “Competenze di base” Scuola Infanzia e nelle uscite  su progetto n.12 

 

In particolare sono stati autorizzati i seguenti moduli: 

 

Codice identificativo Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-154 To play: musica e teatro, 

arti per crescere alla Dasso 

 

€ 5.682,00 

 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-154 To play: musica e teatro, 

arti per crescere alla Celadina 

 

€ 5.682,00 

 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-154 To play: musica e teatro, 

arti per crescere in via Trento 

 

€ 5.082,00 

 

   € 16.446,00 

 
I progetti autorizzati dovranno essere realizzati entro il 31/08/2019. 

 

Il presente decreto viene  trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato all’albo e al sito web di questa Istituzione scolastica per la massima diffusione.  

  

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 
                                                             Il Dirigente Scolastico 

                          Prof. Claudio Ghilardi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 


		2018-02-08T16:09:37+0100
	GHLCLD67T06A246G




